rum Constantien, de interdicto præmisso a Card. quod posuerat, illud in suis litteris inseruerit, quia tamen per id, quod R. juniori dicebat. Episcopus munus benedictionis impendit, ei videtur, quod præmisimus, obviare. Unde vel scriptura facto, vel factum scripturæ præjudicat, nec probatum fuit, licet objectum, quod ab interdictis electio fuit celebrata, ipsam non potuimus irritare, præ- fertim cum contra personam electi nihil fuerat in- temptatum. Ideoque causam ipsam sub eadem forma vobis duximus de communi consensu par- tum committendam, ut si constiterit, quod elec- tio facta fuerit a suspensis, ea omnino cassata i-psi monasterio post satisfactionem condignam sus- pensionis, interdicti sententia relaxata, de persona idonea consulatur alioquin, ne utilitas mo. retardetur, præmissam electionem per vos ap. re. volumus confirmari, & R. juniorum Abba- tiæ pacifica possessione gaudere.

C A P U T II.

Idem Capitulo Pen.

*Q*ualiter post obitum bona me. Pen. Episco- a. 17. cod. pi ecclesia vestra vacante, receptis prius su- per electione facienda litteris nostris Primicerium vestrum vobis eligeritis in pastorem, vos tam- quam auctores electionis ipsius plenius cognovi- sis. Verum quoniam electus ante confirmationem obtentam, administrationi Episcopatus se irreverenter immiscerit, & tam a clericis, quam laicis juramenta recepit, non attendens, quod secundum Apostolum, nemo debet sibi honorem assumere, sed qui vocatur a Deo tamquam Aa- ron, nec donum scientiæ pontificis fuerat assecu- tus, cum juxta verbum dominicum, qui fecerit, & docuerit, magnus vocetur in regno celo- rum, postquam nobis eundem prætentatis elec- tum, sufficienti examinatione præmissa, communicato f. n. consilio, electionem de ipso factam exigente justitia duximus irritandam, quidquid ex ea, vel ob eam factum est, denuntian- tes penitus non tenere.

C A P U T III.

Idem Capitulo Capuano.

*C*UM inter universas metropoles Capuan. sit c. 18. cod. Ap. se. vicinior, ad provisionem ipsius spi- ritualius aspiramus, talem ipsi personam præfigi cupientes, quæ sicut alios metropolitanos loci vi- cinitate, sic & devotionis affectu præcellat, per quam & ipsa metropol. tam in spiritualibus, quam in temporalibus suscipiat incrementum. In- telleximus autem per dil. f. L. & F. canonicos ve- stros, & litteras, quas ad sedem Ap. detulerunt, quod ad Decanum, & ad alios canonicos vestros Panormi manentes, cum ex eorum parte fuisse per litteras intimatum, ut ecclæsiæ Capuanæ damna pensantes, sic tractaretis super electione substituendi pastoris, quod nullum deberetis in eorum absentia nominare, quendam socium ve- strum cum litteris destinatis, xii. terminum die- rum assignantes, infra quem post receptionem litterarum vestrarum iter arriperent redeundi, quamvis ecclesiastica consuetudo non exigat, ut ad electionem pastoris canonici tam remoti vo- centur, & illi præcipue, qui longe antequam vos

me.

metropolitani vestri obitum præsentialiter cognoverint, quorum aliqui post ejus decepsum ad Capuanam ecclesiam sunt reversi. Quia vero mora longior in electionibus est valde suspecta, immo sive damlosa, di. v. per A. s. m. qua. invocata Spiritus S. gratia, personam idoneam per electionem canonicam concorditer assumatis ad regimen ecclesie Capuanæ, consequenter ad nostram audientiam nuntios idoneos transmissuri, per quos a nobis vice Regia postuletis assensum, & Ap. confirmationis gratiam requiratis, attentius provisuri, ut in eo discretionis, & charitatis studio procedatis, quod nec in electione vitium, nec in electo defectus valeat inveniri. Alioquin & factum electionis revocaremus in irritum, & personas eligentium puniremus.

C A P U T IV.

Idem Archidiacono, Capitulo Capuano.

c. 19. ead.

CUM nobis olim de obitu, & infra. Cum autem ex utriusque partis assertione constaret interpositam fuisse ap. canonica, ne fieret electio, nisi canonica secundum mandati nostri tenorem, ad nostram fuit audientiam appellatum, videri poterat, quod post eam medio tempore nihil debuit innovari. Unde talis electio judicanda erat irrita, & inanis, utpote post ap. canonice interpositam attemptata, sed e contra cum appellatum fuisset, non ut nulla fieret electio, sed ut fieret canonica, si factum electionis fuit canonice subsecutum, non utique contra formam appellatio[n]is hujusmodi, sed magis secundum eam videbatur esse processum, & ideo licet post app. non tamen contra fuit eadem electio celebrata, propter quod non erat aliquatenus irritanda. Nam cum duas partes, & amplius electioni consenserint, & consentiant, licet cautum reperiatur in canone, ut tunc alter de altera eligatur ecclesia, cum nullus in propria fuerit repertus idoneus, quia tamen hoc in favorem introductum est clericorum, & cuique licet renuntiare juri, quod profite noscitur introductum, vos qui duas partes eratis, & amplius, cum hoc, quod duas partes capituli faciunt, totum facere videatur, in hac parte juri, quod pro vobis facere videbatur, renuntiare potuistis, & electionem de persona alterius ecclesie celebrare, præsertim cum illud decretum locum videatur habere, quando clericis renitentibus & invitatis per alicujus violentiam potestatis extraneus ingeritur ex adverso, propter quod sequitur in decreto, ut sit facultas clericis renitendi, si se viderint prægravari, et si quos ingeri sibi viderint ex adverso, non timeant refutare. Præterea, cum se. Ap. caput omnium ecclesiarum existat, & Romanus Pont. judex sit ordinarius singulorum, quando de ipsa quis assumitur in prælatum alterius, ei posse obici non videtur, propter capitum privilegium, quod obtinet plenitudinem potestatis, quod de aliena ecclesia eligatur, cum a capite membra reputari non debeant aliena. Item cum post app. emissam non ut fieret electio, quia talis appellatio nulla foret, sed ut fieret canonica, dictus Archidiaconus Theatinus

* debet.

cum suis fautoribus chorū exisset, & vos illos, ut interessent, electioni facienda vobiscum cū raffetis sollicitate revocare, quoniam ad electionem faciendam accedere noluerunt, alienos se fecisse videntur, propter quod electioni a vobis concorditer celebratæ non posse de jure contradicere videbantur. Præsertim cum idem Archidiaconus postea requisitus responderit, quod in præsentia nostra ei vellet suum præbere consensum, & ideo, cum secundum statutum Lateranen. concilii applicatione re. semper id debeat prævalere, quod a pluribus, & senioribus fuerit ordinatum, nisi forte a paucioribus & inferioribus aliquid rationabile objectum fuerit, & ostensum. A vobis celebrata electio, tamquam a majori, & seniori parte, non obstante contradictione, vel ap. paucorum, * debeat, & poterat rationabiliter confirmari, cum id, quod objectum fuerat, & ostensum, rationibus præmissis appareat rationabile non fuisse. His igitur allegatis quamquam contra personam illius, quem eligistis, nihil umquam dicendum fuerat, vel objectum, quia tamen verbum Apostoli dicentis, *nemini cito manum imponas*, debemus attendere diligenter ad ea, quæ circa personam inquirenda fuerant, duximus ex officio nostro, sicut decuit, procedendum, & quidem, cum tria sint (1) in persona electi præcipue inquirenda, videlicet ætas legitima, morum honestas, & litteratura sufficiens, licet de honestate morum, tamquam ei, qui nobiscum est aliquamdiu laudabiliter conversatus, possimus (2) ipsi laudabile testimonium perhibere, illius quoque literaturæ, licet non eminentis, tamen convenientis existat, ut pro defectu scientiæ, sicut plenius intelleximus ab iis, qui eum melius cognoverunt, ab electione non deberet excludi, de legitima tamen ætate plene scire non potuimus veritatem, de qua nec vos, ut accepimus, cogitastis, cum a multis, cuius ætatis existeret, curavimus indagare, a nemine umquam audivimus, quod ætatis annum tricesimum attigisset. Cum autem secundum prædicti statuta concilii, nullus debeat in Episcopum eligi, qui tricesimum ætatis annum non egerit, licet senectus venerabilis sit, non diurna, nec annorum numero computata, sed cani hominis sint sensus ejus, & ætas senectutis vita immaculata, quia tamen post illa tria, quæ Salomon asserit difficultia, quartum quasi reputat impossibile, viam videlicet viri in adolescentia sua tamquam investigari non possit, nos ecclesiæ pariter & personæ providere volentes, & tam rationes, quam canones observare, habito super hoc cum fratribus nostris diligenti tractatu, quia propositum vestrum providum intelleximus, & ideo propter urgentem necessitatem, & evidenter utilitatem ecclesiæ Capuanæ in hac parte potius approbamus, volumus ipsum firmiter perdurare, præfatum subdiaconum nostrum de communi f. n. con. vobis in procuratorem concedimus, liberam administrationem ei tam in spiritualibus, quam in temporalibus committentes.